
  

UCHWAŁA NR XLVIII/321/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników w wyznaczonych do tego miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 t.j. z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Miejska 

w Sokółce uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników na terenie Gminy Sokółka na wyznaczonym do tego miejscu. 

2. Regulamin, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Piotr Karol Bujwicki 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 421



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/321/2022 

Rady Miejskiej w Sokółce 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH 

DOMOWNIKÓW NA TARGOWISKU W SOKÓŁCE PRZY ULICY TARGOWEJ 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska przy ul. Targowej w Sokółce 

z przeznaczeniem do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w celu handlu produktami 

rolnymi bądź spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, udostępniane 

nieodpłatnie w każdy piątek i sobotę w godzinach 500 – 1300.  

§ 2. 1. Targowisko na podstawie Uchwały Nr XV/109/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 12 listopada 

2019 r. prowadzi zarządca targowiska - Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokółce. 

2. Zarządca targowiska zobowiązany jest do zapewnienia należytych warunków, utrzymania porządku 

i dbania o estetyczny wygląd, zgłaszania potrzebnych prac inwestycyjnych oraz organizacji handlu. 

3. Nadzór nad targowiskiem na podstawie Uchwały Nr XV/109/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 

12 listopada 2019 r. sprawuje Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokółce. 

§ 3. Targowisko powinno posiadać tablicę ogłoszeń, na której zamieszcza się informacje o osobie 

nadzorującej i regulamin targowiska. 

§ 4. 1. Podmiotami uprawnionymi do targowania są rolnicy i ich domownicy. 

2. Przedmiotem handlu na podstawie przedmiotowego regulaminu są wyłącznie produkty rolne lub 

spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

3. Rolnikiem jest rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621). 

4. Domownikiem jest osoba bliska rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa 

rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

5. Produktami rolnymi lub spożywczymi są produkty wymienione w załączniku I do Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem 

do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny. 

6. Handlem jest proces sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub spożywczych oraz 

wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne. 

§ 5. Osoby korzystające z targowiska obowiązane są do przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz 

Regulaminu Targowiska w Sokółce uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej w Sokółce Nr XXVII/137/92 z dnia 

30.04.1992 r. (z późniejszymi zmianami). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 421



UZASADNIENIE 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  

do kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy uchwalenie regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

na wyznaczonych miejscach, o których mowa w art. 3 ust. 1 ustawy (art. 5 ustawy z dnia 29 października  

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników).  

Data publikacji 13.12.2021 r. 

Jako miejsce przeznaczone do handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Rada Miejska  

w Sokółce wyznaczyła Targowisko Miejskie przy ul. Targowej.  

Miejskie targowisko zarządzane jest przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokółce.  

Projekt Regulaminu określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników ich domowników 

na terenie Gminy Sokółka na wyznaczonym do tego miejscu został opracowany na podstawie aktualnego 

regulaminu targowiska i ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 421


		2022-02-01T11:07:34+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




